
Universidad Nacional de Córdoba
2022 - Las Malvinas son argentinas

Resolución Rectoral

Número: 

Referencia: EX-2019-00065619- -UNC-ME#SAE

 
VISTO las presentes actuaciones; y

CONSIDERANDO:

Que la Secretaría de Asuntos Estudiantiles solicita autorización para suscribir la
Cláusula Adenda al contrato de locación de servicios (profesional independiente – sin
relación de empleo público) celebrado con la Sra. Romina Estefanía Gil Lazzati, DNI:
34.189.810, a través de la RR-2021-1485-E-UNC-REC;

Que, conforme surge del análisis de las actuaciones, no procede la suscripción de dicho
instrumento contractual, en razón de que a la fecha el mismo se encuentra vencido en
su vigencia;

Que, por lo tanto, procede reconocer los servicios prestados y ordenar el
correspondiente pago, prescindiendo de la firma del convenio propuesto;

Lo manifestado en el Orden 160 por la Secretaría de Asuntos Estudiantiles y en el
Orden 174 lo dictaminado por la Dirección de Asuntos Jurídicos bajo el Nro. DDAJ-
2022-69746-E-UNC-DGAJ#SG;

EL VICERRECTOR DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA

R E S U E L V E:

ARTÍCULO 1º.- Autorizar, con carácter de excepción y en los términos previstos en el
segundo párrafo del Art. 2º de la Ordenanza H.C.S. Nro. 5/95, y previa certificación por
parte de la dependencia de origen, el pago de los servicios  prestados por la Sra.
Romina Estefanía Gil Lazzati, DNI: 34.189.810, por el período comprendido entre el 1°
de octubre de 2021 y el 28 de febrero de 2022, con la retribución pactada en la cláusula
adenda solicitada en el orden 162, y en consecuencia, disponer el pago en concepto de
legítimo abono de la suma total que se detalla en el orden 160, que forma parte de la
presente.

ARTÍCULO 2º.- Comuníquese y pase para su conocimiento y efectos a la Secretaría



de Asuntos Estudiantiles.

JA.-





 
Addenda Contrato de Locación de Servicios de Profesional 


Independiente (sin relación de empleo público) 
 


 
Entre la Universidad Nacional de Córdoba, representada en  este acto por el Sr. 
Secretario de Asuntos Estudiantiles UNC - Ing. Agr. Leandro Carbelo, según 
autorización y delegación surgida de la Ordenanza HCS Nº 5/12, en virtud de la 
designación mediante Res. Rectoral Nº 799/2016, de fecha 26/04/2016, con domicilio 
en Av. Haya de la Torre s/n 2º Piso, Pabellón Argentina de la Ciudad Universitaria, por 
una parte, en adelante "LA  UNIVERSIDAD", y Romina Estefanía Gil Lazzati,  D.N.I. 
34.189.810, con domicilio en calle Ruta Pcial C45 - Km 1, Bº Las Cañitas de la ciudad 
de Malagueño, Provincia de Córdoba, por la otra, en adelante "LA PROFESIONAL", 
se  conviene en celebrar la addenda al Contrato de Locación de Servicios vigente, el 
que se regirá por las siguientes cláusulas: 
 
Por acuerdo de partes se conviene modificar desde el 01/10/2021 y hasta el 
28/02/2022 la retribución fijada en el Contrato de Locación de Servicios de Profesional 
Independiente (Cláusula Sexta) aprobado por Resolución Rectoral Nº 1485/2021, 
entre la Universidad y Romina Estefanía Gil Lazzati: 
 
SEXTA: LA PROFESIONAL percibirá como retribución en concepto de honorarios 
profesionales, la suma total de $ 128.000,00.-(Pesos Ciento Veintiocho Mil C/00/100.-), 
pagaderos encuatro cuotasde $ 32.000,00.- (Pesos Treinta y Dos Mil C/00/100 a 
partir del día 1 al 10 del mes siguiente de la vigencia de esta addenda y renuncia a 
reclamar honorarios por cualquier concepto vinculado a las servicios encomendados, 
aún cuando las leyes arancelarias locales así lo autoricen. Por dichos honorarios 
deberá otorgar los recibos conforme las leyes tributarias vigentes y se practicarán los 
descuentos que las mismas requieran. Se establece además, que los honorarios 
pactados están sujetos a las previsiones de la Ley nº 25453, normas complementarias 
y reglamentarias. 
 
 
 
En prueba de conformidad se firman tantos ejemplares como partes del presente, de 
un mismo tenor y a un solo efecto, en la Ciudad de Córdoba, a los ……..………   
…..días del mes de …………… del año 20…………...- 
 


 







Universidad Nacional de Córdoba
2022 - Las Malvinas son argentinas


Hoja Adicional de Firmas
Proyecto de Contrato


Número: 


Referencia: Proyecto Addenda Gil Lazzati 2022


 
El documento fue importado por el sistema GEDO con un total de 1 pagina/s.





		Pagina_1: página 1 de 1

		fecha: Viernes 25 de Febrero de 2022

				2022-02-25T09:49:46-0300

		GDE UNC





		reparticion_0: Departamento de Contrataciones Secretaría de Asuntos Estudiantiles
Universidad Nacional de Córdoba

		Numero_1: IF-2022-00079129-UNC-DC#SAE

		cargo_0: Jefe de Departamento

		numero_documento: IF-2022-00079129-UNC-DC#SAE

		localidad: CORDOBA, CORDOBA

		usuario_0: Betina Primo

				2022-02-25T09:49:52-0300

		GDE UNC












22/2/22, 13:50 spgi-pilaga-api-5.psi.unc.edu.ar/pilaga-Secretaria/aplicacion.php?ah=st6215143407a923.63174624&ai=pilaga%7C%7C143000…


spgi-pilaga-api-5.psi.unc.edu.ar/pilaga-Secretaria/aplicacion.php?ah=st6215143407a923.63174624&ai=pilaga%7C%7C143000082&ts=vista_tob… 1/1


INFORME DE FACTIBILIDAD PRESUPUESTARIA / SOLICITUD DE RESOLUCIÓN


DEPENDENCIA


047-UNC SECRETARIA DE ASUNTOS ESTUDIANTILES


DETALLE CONTRATO


Tipo Contrato Fecha Expediente
CONTRATO SIN RELACIóN DEP. 22/02/2022 EIEX: EE-65619-ME#SAE/2019


Objeto de la Contratación


Se solicita autorización para suscribir cláusula adenda contrato loc. de servicio Profesional Independiente (sin relación de empleo publico)
para prestar servicios en la Dirección de Inclusión Social, Convocatoria Jardín Deodoro-SAE-UNC. 
El acto se encuadra en el Decreto 1023/01 Ordenanza HCS 5/2012.


Fecha Desde Fecha Hasta Persona DNI
2021-10-01 2022-02-28 GIL LAZZATI ROMINA ESTEFANIA 24-34189810-9


IMPUTACIONES


Fuente Sub-Programa Actividad Inciso
11-TESORO NACIONAL 01-PROGRAMA DE INCLUSION SOCIAL 05-PROGRAMAS ESPECIALES 3-Servicios no personales


A.0001.047.001.001.11.07.01.00.05.00.3.4.9.0000.1.21.3.4 $ 8.300,00


COSTOS


Costo Total
$ 33.200,00


Año Impacto
2021 $ 24.900,00


2022 $ 8.300,00


Detalle del Costo
Percibirá en concepto de honorarios profesionales el importe total de $32.000,00 mensuales (incluida la adenda), exceptuando el mes de
enero 2022.-


Notas:


1)El contrato al cual se hace referencia en el presente expediente sera atendido con TESORO NACIONAL de UNC SECRETARIA DE
ASUNTOS ESTUDIANTILES (Fuente 11)


2)Solicita autorización para que el/la de UNC SECRETARIA DE ASUNTOS ESTUDIANTILES, suscriba el contrato en representación de esta
Universidad


3)La declaración jurada de cargos y actividades obra a GEDO. .............. y el informe de factibilidad presupuestaria obra a GEDO.
.............. . La Dependencia solicitante es responsable respecto del financiamiento de la presente contratación


4)Se solicita que se reconozcan, con carácter de excepción los servicios prestados desde el 2021-10-01


5)Se recuerda dar cumplimiento a las normativas vigentes del Impuesto a los Sellos de la Provincia de Córdoba


UNC SECRETARIA DE ASUNTOS ESTUDIANTILES
Córdoba, ......... de ............................. de 2022


Pase a ............................ 
Sirva de atenta nota.







Universidad Nacional de Córdoba
2022 - Las Malvinas son argentinas


Hoja Adicional de Firmas
Informe Gráfico


Número: 


Referencia: Disponibilidad Adenda Contrato Gil Lazzati Romina 2021-2022


 
El documento fue importado por el sistema GEDO con un total de 1 pagina/s.





		Pagina_1: página 1 de 1

		fecha: Martes 22 de Febrero de 2022

				2022-02-22T13:51:15-0300

		GDE UNC





		reparticion_0: Departamento Contable Secretaría de Asuntos Estudiantiles
Universidad Nacional de Córdoba

		Numero_1: IF-2022-00068934-UNC-DCO#SAE

		cargo_0: Jefe de División de Departamento 

		numero_documento: IF-2022-00068934-UNC-DCO#SAE

		localidad: CORDOBA, CORDOBA

		usuario_0: ROCIO VALENTINA MORALES

				2022-02-22T13:51:20-0300

		GDE UNC









	fecha: Martes 12 de Abril de 2022
	numero_documento: RR-2022-361-E-UNC-REC
	localidad: CORDOBA, CORDOBA
		2022-04-12T10:17:50-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: ROBERTO E TERZARIOL
	cargo_0: Secretario
	reparticion_0: Secretaría General
Universidad Nacional de Córdoba
		2022-04-12T14:48:18-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Ramon Pedro Yanzi Ferreira
	cargo_1: Vicerrector
	reparticion_1: Rectorado
Universidad Nacional de Córdoba
		2022-04-12T14:48:19-0300
	GDE UNC




